Publicada no BG n° 001, de 02 de janeiro de 2013.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO PERMANENTE DE RECEBIMENTO DE

MATERIAIS E COMISSÃO PERMANENTE DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS
DOADOS PARA O EXERCÍCIO DE 2013

Portaria n° 1 de janeiro de 2013

Nomeia militares para comporem a
Comissão Permanente de Recebimento de
Materiais e Materiais Doados para 2013.

O COMANDANTE-GERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 7°, incisos II, III e
VI, do Decreto Federal n° 7.163, de 29 abr. 2010, que regulamenta o art. 10-B, inciso I, da
Lei n° 8.255, de 20 nov. 1991, que dispõe sobre a organização básica do CBMDF,
resolve:
NOMEAR as seguintes comissões para o exercício de 2013: 1) Comissão Permanente de
Recebimento de Materiais:
1.1) Titulares: 1.1.1) Ten-Cel. QOBM/Comb. ALAN JOSÉ NATAL RAJÃO, matr. 1399950
(presidente);
1.1.2) SubTen. QBMG-1 JOSÉ ACÁSSIO DE LIMA, matr. 1402718 (membro);
1.1.3) SubTen. QBMG-1 CLAUDIO MACIEL GUEDES, matr. 1403971 (membro);
1.1.4) 1° Sgt. QBMG-1 NEMÉSIO SILVA B. DO NASCIMENTO, matr. 1401188 (membro);
1.1.5) 1° Sgt. QBMG-1 RICARDO CHAFIM DE OLIVEIRA, matr. 1401818 (secretário).
1.2) Suplentes:
1) Maj. QOBM/Comb. SERGIO JOSÉ LAVERS HERNANDEZ, matr. 1399997
(presidente);
2) SubTen. QBMG-1 LUIZ MIRANDA VIEIRA, matr. 1404625 (membro);
3) 1° Sgt. QBMG-1 WELTON AGUIAR LEITE, matr. 1403280 (membro);
4) 1° Sgt. QBMG-1 DJAILTON DANTAS DE MEDEIROS, matr. 1402573 (membro);
5) 2° Sgt. QBMG-1 ALBERTO LÚCIO DA SILVA SANTOS, matr. 1418790 (secretário).
2) Comissão Permanente de Recebimento de Materiais Doados:
2.1) Titulares:
2.1.1) Cap. QOBM/Comb. MANOEL GERVÁSIO P. DE CARVALHO, matr. 1400083
(presidente);
2.1.2) SubTen. QBMG-1 SANDRO MORAES PEIXOTO, matr. 1403396 (membro);
2.1.3) SubTen. QBMG-1 LUIZ CLAUDIO DA SILVA, matr. 1417471 (membro);
2.1.4) 1° Sgt. QBMG-1 JOSÉ AUGUSTO AVELINO SILVA, matr. 1403398 (membro);
2.1.5) 1° Sgt. QBMG-1 CARLOS ANTONIO COUTO GOMES, matr. 1402220 (secretário).
2.2) Suplentes: 2.2.1) 1° Ten. QOBM/Intd. ALAOR VASCONCELOS DA COSTA, matr.
1402372 (presidente);
2.2.2) 2° Sgt. QBMG-1 ROGÉRIO HERMANN DE SIQUEIRA, matr. 1403616 (membro);
2.2.3) 2° Sgt. QBMG-1 MARLON FERREIRA RAMOS JUNIOR, matr. 1403608 (membro);
2.2.4) 3° Sgt. QBMG-1 ELIANDRO FERREIRA DE AQUINO, matr. 1405426 (membro);
2.2.5) 3° Sgt. QBMG-1 LARISSA MARÇAL DE OLIVEIRA, matr. 1405726 (secretária).

GILBERTO LOPES DA SILVA – Cel. QOBM/Comb.
Comandante-Geral